Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO N° 128/2019

“Indica a manutenção de estrada do Bairro Bateia de Cima, entrada Ribeirão Bonito.”

Senhor Presidente:

Considerando que a estrada é utilizada para o escoamento agrícola e está precária,

prejudicando os produtores e os moradores do local.                                                                 .

            Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja

realizada a manutenção (nivelar e “cascalhar”) a estrada do Bairro da Bateia de Cima, entrada

Ribeirão Bonito.

Justificativa:

         Fui procurado pela Dona Fátima moradora do bairro, solicitando as devidas

providências, pois a estrada está necessitando urgente de manutenção, considerando ainda que

a via é utilizada pelos produtores que escoam seus produtos agrícolas e por vans escolares.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de junho de 2019.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)